



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 9 czerwca 2020 r.

109/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! DWIE REZOLUCJE W SPRAWIE KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty rezolucji autorstwa grupy radnych.

[Projekt rezolucji](#) skierowany jest do Prezydenta, a dotyczy przywrócenia na terenie Gminy Miejskiej Kraków priorytetu dla transportu publicznego. – Brak stanowczych działań wspierających i promujących publiczne środki transportu, wprowadzenie niekorzystnych z punktu widzenia komunikacji miejskiej zmian w organizacji ruchu na istotnych arteriach miasta nie sprzyja powrotowi mieszkańców do środków transportu publicznego – czytamy w projekcie rezolucji. Referować ten projekt rezolucji będzie Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Drugi z [projektów rezolucji](#), również skierowany do Prezydenta, dotyczy przywrócenia ruchu jednokierunkowego w kierunku od Alej Trzech Wieszców do ul. Piastowskiej, na całej długości alei 3 Maja. – Wprowadzone w ostatnim czasie zmiany w organizacji ruchu na al. 3 Maja są niezgodne z polityką transportową miasta, zmierzającą do eliminowania ruchu z centrum Krakowa – piszą radni w projekcie rezolucji. (MB)

NOWOŚĆ! WOPR POMAGA

Krakowskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe zaprezentowało swoją działalność radnym z Komisji Praworzędności. Rozmawiano

o bezpieczeństwie na Wiśle i innych zbiornikach wodnych oraz o finansach WOPR. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! TAŃSZY BILET DLA ZWIEDZAJĄCYCH KRAKÓW?

Łukasz Franek, dyrektor Zarządu Transportu Publicznego, przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia uprawnień do ulgowych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (KMK) na podstawie biletu 72-godzinnego ulgowego, obowiązującego w I strefie biletowej, w ramach projektu #zwiedzajKrakow. Radni z Komisji Infrastruktury po dyskusji postanowili nie opiniować tego druku. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! O WYCINCE DRZEW I KOPALNI IŁÓW

W Zesławicach przy ul. Sandora Petöfiego inwestor stara się o budowę kilku bloków, dlaczego ta sprawa budzi tak duże kontrowersje wśród mieszkańców? O tym rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! W OCZEKIWANIU NA KANALIZACJĘ I MODERNIZACJĘ PLACU ZABAW

Cztery interpelacje i dwa zapytania złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa radny Łukasz Gibała. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! ZDALNIE O WYKORZYSTANIU ŚRODKÓW

Posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej odbędzie się zdalnie we wtorek o godz. 16:30.

Radni zapoznają się z informacją na temat wykorzystania środków, m.in. wsparcia w zakresie opłat czynszowych i innych należności przez kluby sportowe w Krakowie.

PUSTOSTANY DLA MIESZKAŃCÓW I NIELEGALNE REKLAMY

Radny Łukasz Gibała złożył interpelację w sprawie pustostanów należących do Gminy Miejskiej Kraków oraz apeluje o interwencję w sprawie nielegalnych reklam zamontowanych na ogrodzeniu Klubu Sportowego Nadwiślan.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU, REZOLUCJA W SPRAWIE PARKU

Między innymi o wprowadzanych zmianach w organizacji ruchu dyskutować będą radni podczas 41. sesji Rady Miasta Krakowa, która rozpocznie się 10 czerwca o godz. 10 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

CENTRUM MUZYKI, PARK KULTUROWY NOWA HUTA

Radny Łukasz Maślona interesuje się kosztami poniesionymi przez Miasto na przygotowanie inwestycji Centrum Muzyki. Złożył również interpelacje m.in. w sprawie Bulwarów Wiślanych oraz problemów z realizacją parku kieszonkowego na Kazimierzu. Radny Łukasz Sęk martwi się zbyt małą ilością informacji na temat Parku Kulturowego w Nowej Hucie, natomiast radny Łukasz Wantuch prosi o rozpatrzenie pisma mieszkańca. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 10 czerwca, środa**PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE SKARG**

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbędzie się przed sesją o godz. 8:45 w salach Portretowej i im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni przyjmą m.in. projekty uchwał w sprawie skarg rozpatrzonych na poprzednim posiedzeniu Komisji.

UDZIAŁ W PRACACH KAPITUŁY NAGRODY

Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa spotkają się o godz. 9:15 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Zaopiniują informację dotyczącą nieruchomości położonej przy ulicy Jana Karola Chodkiewicza 12 w Krakowie, w aspekcie dopuszczenia możliwości zniesienia współwłasności tej nieruchomości poprzez przejęcie własności udziału Gminy Miejskiej Kraków w przedmiotowej nieruchomości za spłatą przez pozostałych współwłaścicieli oraz informację dotyczącą załącznika do wykazu lokali mieszkalnych, których przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności nieruchomości położonej przy ulicy Floriana Straszewskiego 5 w Krakowie dochodzić będzie Gmina Miejska Kraków. Radni wyznaczą też przedstawiciela Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa do udziału w pracach Kapituły Nagrody im. Antoniego Weyssenhoffa dla osób pracujących i działających na rzecz młodzieży w Krakowie.

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

DYŻURY RADNYCH:**10 czerwca - środa**

• **Marek Sobieraj** – godz. 9.00 – 10.00, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301

12 czerwca – piątek

- **Grażyna Fijałkowska** – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Jana Kurczaba 3, tel. 12 658 26 11

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:**

- 10 czerwca
- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa